

مذاکره بهتر از شلیک کردن است



کمیته فدرال شورای صلح در نشست اخیر هفته خویش ابلاغیه‌ی را پیرامون مشخصه‌های سیاسی، حقوقی و نظامی معضله اوکراین به تصویب رسانید.

جنبش صلح در آلمان نگرانی عمیقش را پیرامون انکشاف وضع جدید در اطراف اوکراین ابراز داشته و همه جوانب در گیر را فرا میخواند تا مشاجره‌های شان را از طریق مذاکرات حل نمایند. از آنجاییکه این معضله پیشینه تاریخی دارد که آغازگر آن مداخله کنونی از جانب روسیه بر کریمیا نیست، بلکه برمیگردد به مساعی چندین ساله غرب که میخواستند اوکراین از ساحه نفوذ روسیه بیرون کشیده شود و مناسبات بازار اقتصادی اتحادیه اروپا را بالای این کشور مستولی گردانند که اینک ابعاد بین المللی بخود گرفته است.

از سال 1990 بدینسو در اروپا سیستم امنیتی متقابل جمعی زیر نام سازمان امنیت و همکاری اروپا که محصول کنفرانس همکاری و امنیت اروپا است بوجود آمده که برای میانجیگری در چنین معضله‌ها شایان شایستگی دانسته میشود.

با نگرانی بزرگی انکشافات اخیر سیاسی در اوکراین مشاهده میگردد که - با پشتیبانی بی شائبه غرب - برای گروه بندی‌های راست افراطی و فاشیستی چون "سوبودا" و یا "طرفداران راست" زمینه‌های آنرا مساعد ساخت تا به سخنران‌های طراز اول در میدان مبدل گردند و پست‌های کلیدی را در "حکومت انتقالی" بدست آورند. ما بخاطر می آوریم: زمانی که در سال 2000 حزب دست راستی مردم نمای هایدر بنام اف پی او شریک حکومت گردید 14 کشور

عضو اتحادیه اروپا به انفاذ تحریم علیه اتریش پرداختند. امروز شعله باند های فاشیستی در کیف و سائر بخش های اوکراین زبانه میکشند بدون آنکه از جانب اتحادیه اروپا حتی کلمه کوچک فاصله گرفتن از آنها شنیده شود. برخلاف: به حکومت انتقالی وعده کمک مالی به میلیارد داده میشود. در موجودیت این همه تناقض های سیاسی- اخلاقی باید در نهایت بگوییم که سیاست خارجی اتحادیه اروپا نه تنها اینکه فرسخها از اصول پسندیده دموکراسی، حقوق بشر و حقوق بین الدول به دور است بلکه مطلقاً از سیاست قدرت طلبی و منفعت طلبی شان پیروی میکند.

با در نظر داشت چنین وضعی عکس العمل روسیه در برابر انکشافات در اوکراین برای ما غیر مترقبه نبود. ولی ناگفته نباید گذاشت که تصمیم پارلمان روسیه مبنی بر حفاظت "هموطنان ما و منسوبان واحد های نیرو های مسلح روسیه" و در صورت ضرورت با اعزام "قطعات مسلح" به قلمرو اوکراین بخاطر آنکه "وضع اجتماعی و سیاسی درین کشور عادی گردد" بطور آشکارا تخطی غیر قابل انکار و مخالف حقوق بین الدول از قرارداد استقرار نیروها میباشد. بخصوص همه تدابیری - با وجودیکه با تصمیم اکثریت مردم در کریمیا صورت پذیرفته اند- که بخاطر انفصال یکجانبه کریمیا و یا سائر مناطق متعلق به اراضی دولتی اوکراین اتخاذ میگرددند مجوز حقوقی ندارند. متکی بر منشور ملل متحد تجزیه مجاز دانسته نمیشود مگر آنکه تجزیه به اساس توافق جوانب در گیر استوار باشد- درین امر مشخص بایست اوکراین بطور کل در نظر گرفته شود. جدا ساختن چک و سلواک و یا استقلالیت سودان جنوبی مثالهایی از "تجزیه" مجاز میباشد. و اما در مقابل اعلام استقلالیت یکجانبه ولایت کوسووی سربستان خلاف اصول حقوق بین الدول بود زیرا این اقدام خلاف خواسته های سربستان صورت پذیرفت. ما دلیل تراشی ماسکو را نیز پر از معضله می پنداریم که بتوان قطعات نظامی را برای "حفاظت" مردم جابجا و مستقر کرد. هیچکسی حق "مداخله بشر دوستانه" را ندارد و جنبش صلح بارها علیه چنین برنامه های نظامی ویا امور مشابه آن مضعگیری آشکارا داشته (به گونه مثال جنگهای ناتو علیه یوگوسلاویا، جنگ افغانستان، جنگ عراق، جنگ هوایی علیه لیبیا و جنگ فرانسه علیه کشور مالی).

ولی ما روی آن تأکید میداریم که تدابیر روسیه فقط با در نظر داشت مداخله همه جانبه غرب در امور داخلی اوکراین و خشونت فزاینده در کیف قابل فهم است. ابلاغیه شورای صلح میخوانیم: "هر گاهی سیاستمدار های آلمانی، امریکایی ایالات متحده ویا پولندی تظاهرات ضد رژیم را در میدان پشتیبانی میدارند، هرگاهی سیا سازمان جاسوسی ایالات متحده در کیف

سیاستمداران اپوزیسیون را تشویق و ترغیب میکنند، هر گاهی ناتو و اتحادیه اروپا از همان آغاز کار را در جهت تعویض رژیم سازماندهی میکنند، هر گاهی ملیارد ها دالر در راه انفصال اوکراین از مناسبات تاریخی اش با روسیه به مصرف میرسد، هر گاهی در نهایت تدابیر غیر قانونی پارلمان اوکراین (از برکناری رئیس جمهور انتخابی تا الغای قانون زبانهای رسمی) را بدون کوچکترین تبصره پذیرا میشوند و در برابر فعالیت های فاشیستی سکوت اختیار میکنند. در آنصورت است که غرب فاقد هرگونه اعتبار گردیده است تا تدابیر روسیه را با اتکا به حقوق بین الدول مورد انتقاد قرار دهد".

در ابلاغیه موضعگیرانه شورای صلح گذشته ازین یک سلسله پیشنهاد هایی ارائه میگردند که بر پایه آن در کدام محدوده و با کدام اهدافی توافقات بین المللی را بر بنیاد اصول سازمان امنیت و همکاری اروپا صورت بندی کرد تا از تشدید معضله جلو گیری بعمل آورد. این امر نیز درخور اهمیت است که در برابر کمپاین ضد روسی که طلوعه دار دوران جنگ سرد است مقاومت کرد. جنبش صلح یکی از وظایف با اهمیت را در آن میبیند تا در باره پیشینه واقعی معضله اوکراین- روسیه و مداخله غرب معلومات گسترده یی را آماده ساخت تا بتوان اذهان عامه را در زمینه روشن ساخت.

به نماینده گی از کمیته فدرال شورای صلح آلمان : پیتر اشترووتیونسکی (سخنگو)